

# ALEX SÁNCHEZ

REALIZADOR/ EDITOR/ PRODUCTOR

## CONTACTO

📍 Madrid

☎ 659 334242

✉ alex.albentosa@gmail.com

## PERFIL

Soy realizador, editor y productor audiovisual. Tras cursar mis estudios en Realización y Producción Audiovisual en Madrid (CEV) he trabajado en distintos medios: editor en Onda 6, realizador en el festival Rock in Rio Madrid, VJ para varios grupos en directo, productor en la sala de teatro Cuarta Pared y colaboraciones en documentales y cortometrajes como productor y ayudante de dirección. En 2014 creo la productora Casa de Fieras, especializada en eventos, vídeo corporativo y publicidad. Desde entonces, he dirigido varios spots y vídeos corporativos como: Master en Oncología (Fundación GenesisCare, 2017) Nacidos para Vencer (198, 2016); documentales como ¡Ay, Carmela! en Belchite (Caramba Teatro, 2015); y videoclips como Another Silent Bid (Maybe Nots, 2016). También ha desarrollado audiovisuales para obras de teatro como ¡Suspense! de Víctor Coyote (Fundación Telefónica, 2016) y trabajado para clientes como Fnac España, Disney Ibérica, Warner Music, L'Oficiel o Frida Ediciones.

## HABILIDADES

Final Cut	██████	After Effects	██████
Premiere	██████	AVID	██████
Illustrator	██████	Audition	██████
Photoshop	██████	Protools	██████

## EXPERIENCIA

### Casa de Fieras

Realizador/Editor/Productor  
Sep 2014 - Actualidad

### Gritos de Mimo

Realizador  
Mar 2013 - Oct 2014

### Autumn Comets, Aldea y Celéstica

VjJ/ Realizador  
Feb 2009 - Dic 2014

### Sala Cuarta Pared

Productor  
Mar 2011 - Jul 2011

### Onda 6

Editor  
Jun 2009 - Dic 2008

### Rock in Rio Madrid

Realizador  
Feb 2008 - Ago 2008

## FORMACIÓN

### T.S. Producción de Audiovisuales

Sta. María de la Asunción (Madrid)  
Sep 2009 - Jun 2011

### T.S. Realización de Audiovisuales

CEV (Madrid)  
Sep 2006 - Jun 2008

### Audio Engineering Program

SAE (Barcelona)  
Sep 2004 - Jul 2005